*Pyxacanthum Chironium Plin.* Plin. verò spinam eam ex qua Lycium fit in Græcia, Pyxacanthum Chironium vocari dicit, quam vocem superfluam putat Dalech. Sed Plin. verba, ut à Diosc. non nihil variantia lubet adscribere. Fert & Spina Piperis similitudinem, præcipua amaritudine, foliis parvis densisque, Cypri modo, ramis trium cubitorum, cortice pallido, radice lata lignosaque, buxei coloris. Hæc in aqua cum semine excepta in æreo vase medicamentum fit, quod vocatur Lycion. Ea spina & in Pelio monte nascitur adulteratque medicamentum. Item Asphodeli radix, aut fel bubulum, aut Absynthium, vel thus [Rhus. CH.] vel amurca. Lycion aptissimum medicinae, quod est spinosum. Indi in utribus Camelorum aut Rhinocerotum id mittunt. Ita vides Diosc. folia Buxo similia dixisse: Plinium verò radicem buxei coloris, eandemque latam, quum in Dioscor. legitur obliqua, ut non vana suspicio sit Cornar. Plinium *πλατύνη προ πλαγία* legisse. Sed fallitur Plinius & in eo, quod Indiam eam ferre dicit, ut annotat Dalech. Hæc enim Lycij descriptio in Cappadocia, Lycia, Et ut ait, in Pelio nascens. Indica spina Lycij, quam Lonchitid vocat Diosc. aliter ab eo describitur, ut paulò antè citatum. Idem Plinius & alibi tradit ex Rhamni sylvestris radice fieri medicamentum, quod vocetur Lycium. At hoc falsum esse & à nemine proditum, iam suo loco ostensum. Idem mox subdit: Lycium præstantius è spina fieri tradunt, quam & Pyxacanthon Chironiam vocant, quales in Indicis arboribus diximus, quoniam longè præstantissimum existimatur Indicum. Coquuntur in aqua tussis rami, radicisque summa amaritudinis, æreo vase ferè per triduum, iterumque exempto ligno, donec mellis crassitudo fiat. Adulteratur amaris succis, etiam amurca & felle bubulo.

*Lycion. Adulteriu.* Spuma eius ac flos quidam oculorum medicamentis additur. Reliquo succo faciem purgat, & pforas sanat, erosos angulos oculorum, veteresque fluxiones, aures purulentas, tonsillas, gingivas, tussim, sanguinis excreationes, fabæ magnitudine devoratum. Aut si ex ulceribus fluat, illitum, rhagadas, genitalium ulcera, attritus, ulcera recentia ac serpentina ac putrescentia [in naribus Dalecham.] vt & clavos, & suppurationes. Bibitur & à mulieribus in lacte contra profluvia. Indici optimi [Diosc. non Indici] differentia, globis extrinsecus nigris, intus rufis, cum freris, citò nigrescentibus. Astringit vehementer cum amaritudine. Ad eadem omnia utile est, sed præcipuè ad genitalia. Hæc Plin.

*Pyxacanthos Chironia.* Sed & Galenus audiendus: Lycion sive Pyxacanthon arbor spinosa, ex qua Lycium, quod vocant conficitur, id videlicet medicamentum liquidum, quo ad sugillata utuntur, & sedis oris que phlegmonas ulcerationesque tum herpetas, putredines, & ulcera contumacia, & aures putefluentes, & intertrigines ac paronychias. Est autem facultatis exicatoria, compositum ex diversigenis substantiis, quas *επερυνίας* Græci vocant: altera quidem tenuium partium digerente atque calida: altera terrestri & frigida, ex qua adstrictionem obtinet. Porrò hæc qualitas pusilla medicamento inest: digerit verò & desiccatur, non parum, nempe in secundo ordine: in calore autem mediis & symmetris proximum est. Proinde ad varia hoc utuntur medicamine: ut abstergen-